
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 241 del 14/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Avviso di rettifica - selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una 
graduatoria triennale per l’assunzione stagionale a tempo determinato di “Agenti di Polizia 
Municipale” (cat.C/C1)

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Considerato che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 856 del 03.05.2019 è stato approvato l’Avviso 
di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una graduatoria triennale per l’assunzione 
stagionale a tempo determinato di “Agenti di Polizia Municipale” (cat.C/C1);

 
            VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.307  del  09.05.2019  con  la  quale 
l’Amministrazione  Comunale  intende  ampliare  la  partecipazione  alla  selezione  predetta  a  un 
numero maggiore di candidati e pertanto ritiene necessario eliminare il requisito della residenza nel 
Comune di  Ragusa previsto nel  superiore  avviso  alla  lettera  A) punto 5.  ed al  punto 4)  dello 
Schema di domanda di partecipazione.
 
            RITENUTO  conseguentemente  necessario,  apportare  delle  rettifiche  e  modificazioni 
all’Avviso in oggetto;

 
            RAVVISATA, inoltre, la necessità di prorogare i termini di scadenza per l’acquisizione delle 
domande di partecipazione che pertanto dovranno  pervenire entro il  trentesimo giorno dalla data di 
pubblicazione dell’Avviso di rettifica  nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4ª  Serie 
speciale Concorsi al fine di consentire a tutti i potenziali aventi diritto di poter concorrere.

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra richiamato;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
 VISTO il D.Lgs.267/2000 e, in particolare, l’art. 107 di detto decreto;   
            

Pagina 1/2



CONSIDERATO che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  nell’ art.53 del  vigente Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
            
             VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;    
              

 DETERMINA
 
1.     di approvare l’allegato Avviso di rettifica, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, relativo alla cancellazione del punto 5. della lettera A e del punto 4) dello Schema 
di domanda di partecipazione. 

2.     di prorogare i termini di presentazione delle domande, individuando il  trentesimo giorno 
dalla data di pubblicazione dell’Avviso di rettifica nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana 4ª Serie speciale Concorsi, quale nuovo termine di scadenza; 

3. di pubblicare il suddetto Avviso di rettifica all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale 
dell’Ente  (www.comune.ragusa.gov.it ),  sezione  “Amministrazione  trasparente”  e  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

4. dare mandato all’Ufficio Stampa del Comune di pubblicizzare il suddetto avviso di rettifica 
a  mezzo  di  comunicato  da  trasmettere  agli  Organi  di  informazione  accreditati  e  cioè 
quotidiani a diffusione provinciale e regionale ed emittenti televisive con diffusione extra 
provinciale; 

5.     di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Maurizia D’Antiochia.
6.     di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 
                                                           
Allegato: Avviso di rettifica

 
 

Ragusa,  14/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

http://www.comune.ragusa.gov.it/

	
	

